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 5. แหล่งเรียนรู้ภายนอกโรงเรียน 

ที ่ ชื่อแหล่งเรียนรู ้
สถิติการใช ้

จ านวนคร้ัง/ปี 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 

ชมรมนวดแผนไทย โรงพยาบาลครบุร ี
โรงแรมสีมาธาน ี
สถานีวิจัยสิ่งแวดล้อมสะแกราช 
ปราสาทหินเขาพนมรุ้ง 
มหาวิทยาลยัเทคโนโลยสีุรนาร ี
วัดสมุทรการ (แชะ) 
ค่ายลูกเสือวนานุรักษ์ อ าเภอวังน้ าเขียว 
ถ้ าวัวแดง 
ปรางค์ครบรุ ี
หอศิลป์โบราณบา้นวังตะแบก (หนองปรึก) 
วัดหลวงปูุนิล 
วัดวะภูแก้ว 
โรงแปูงมันเอี่ยมเฮง 
หอดูดาวเฉลิมพระเกียรติ 7 รอบ พระชนมพรรษา นครราชสีมา 
โรงไฟฟูาพลังน้ าล าตะคลองแบบสบูกลับนครราชสีมา 
ศูนย์วิทยาศาสตร์เพื่อการศึกษานครราชสมีา 
โรงคัดแยกขยะเพือ่น ากลับมาใช้ใหม่ อ าเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา 
หน่วยพิทักษ์อุทยานเขาใหญ่หน่วยที่ 4 คลองปลากั้ง อ าเภอวังน้ าเขียว จังหวัด
นครราชสมีา 

2 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
4 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 
 ๖. ภูมิปัญญาท้องถิ่น ปราชญ์ชาวบ้าน ผู้ทรงคุณวุฒิ วิทยากร ที่สถานศึกษาเชิญมาให้
ความรู้แก่ครู และนักเรียน  
 

ที ่ ชื่อ-สกลุ ให้ความรู้เร่ือง จ านวนคร้ัง/ปี 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
 

7. 
 

8. 
9. 

นายบุญสม สังข์สุข-นางสาวล าไย พานิชย์ 
พระครสูิริวัฒนพิศาล 
เจ้าหน้าท่ีจากโรงพยาบาลครบรุ ี
เจ้าหน้าท่ีส่งเสรมิสุขภาพจิต 
เจ้าหน้าท่ีต ารวจจาก สภ.ครบุร ี
เจ้าหน้าท่ีฝุายจัดเลี้ยงโรงแรมสีมาธานี 
 
ตัวแทนสถานศึกษาในระดับ ม.ปลาย/อาชีวศึกษา 
อุดมศึกษา ทั้งของรัฐบาลและเอกชน 
นายบุญฤทธ์ิ  ชุณหกิจ 
นางอรพินท์  พรหมคุณ 

เพลงโคราช 
การเทศน์มหาชาต ิ

การดูแลสุขอนามัยวยัรุ่น 
ท้องวัยใส 

การปูองกันอุบัติภัย/ยาเสพติด 
มารยาทในการรับประทานอาหาร

ตะวันตก 
แนะแนวการศึกษาต่อ 

 
ดาราศาสตร์เบื้องต้น 
การสังเกตกลุ่มดาว 

1 
1 
1 
1 
2 
1 
 
1 
 
1 
1 

 
 
 


